Grzegorzew, 29 maja 2017 r.
RDS.271.3.2017

Do wszystkich Wykonawcow

Dot.: postepowania o udzielenie zamdéwienia publicznego w trybie przetargu
nieograniczonego na: ,Przebudowe kotlowni w budynku Szkoly Podstawowej”

WYJASNIENIE
tresci SIWZ

Gmina Grzegorzew, dzialajqc zgodnie z art. 38 ust. 1, 2 ustawy z dnia
29 stycznia 2004 roku - Prawo zamowien publicznych (tekst jednolity: Dz. U.
z 2015 r. poz. 2164 ze zm.), wyjasnia tresS¢ Specyfikacji Istotnych Warunkow
Zamowienia sporzadzonej w postepowaniu o udzielenie zamowienia
publicznego na: ,,Przebudowe kottowni w budynku Szkoty Podstawowej”

Pytanie

Prosimy Zamawiajacego o podanie kryteriow doboru, jakimi Wykonawca ma
kierowac sie przy doborze materialow rownowaznych dla kotlow na pellet,
poniewaz wymagania jakie zawarte sg w dokumentacji w tym w STWiOR sa
informacjami spisanymi 2z kart wurzadzen konkretnego producenta.
Uniemozliwia to zastosowanie materialow rownowaznych, a zgodnie z Prawem
Zamowien Publicznych Zamawiajacy nie moze ograniczac mozliwosci
zastosowania kottow innych producentow.

Odpowiedz

Urzadzenia rownowazne powinny charakteryzowa¢ sie nastepujacymi
parametrami technicznymi i konstrukcyjnymi:

Kociol moc nominalna 200 kW

Paliwo: zrebki M40,P45,A1.5, pellet i brykiety M10, D50, A1.5, trociny
Sprawnosc¢ nominalna dla pellet nie mniej niz 93%

Sprawnosc¢ nominalna dla zrebkow nie mniej niz 92%

Pojemnos¢ wodna kotla nie mniej niz 440 1

Maksymalna temp na zasilaniu nie mniej niz 95 st C

Wymiennik ciepta zbudowany z ptaskich pionowych powierzchni grzewczych
Sonda Lambda

Cisnienie pracy 3 bary

Uktad regulacji podcisnienia spalin

Automatyczny zapton

Automatyczne czyszczenie powierzchni grzewczych

Automatyczne odpopielanie do dwoch niezaleznych pojemnikow o pojemnosci
min 801/kazdy
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Stalowy ruchomy ruszt schodkowy

Wbudowana chtodnica bezpieczenstwa

Mozliwos¢ montazu palnika na gaz ziemny

Emisja spalin przy 10% nadmiarze tlenu wg normy DIN EN 303-5 Kociot klasy
5:
Dla zrebkow max: CO = 39 mg/m3, pyl = 17 mg/m3, OCG = 1 mg/m3

Dla pellet max: CO = 3 mg/m3, pyt = 13 mg/m3, OCG = 1 mg/m3

System podawania paliwa zbudowany z nagarniacza piorowego i podajnikow
Slimakowych umozliwiajacych transport wyzej wymienionych paliw.
Wydajnosc¢ podajnika dla zrebek 75 kg/h z silnikiem 0,75 kW

Pytanie

Prosimy Zamawiajacego o potwierdzenie, ze wartosci minimalne jakie podano
w STWiOR dotyczace emisji spalin (CO, pyl) przy 13 % nadmiarze tlenu dla
spalania pelletu sa poprawne.

Odpowiedz

Parametry emisji podane w STWIOR sa prawidlowe i podane dla normy DIN
EN 303-5:2012 przy 13% nadmiarze tlenu. Zaoferowane urzadzenie powinno
speliac kryteria podane w STWIOR lub w ptk 1. Na co oferent powinien
zalaczy¢ odpowiednie dokumenty potwierdzajace emisje.

Pytanie

Prosimy Zamawiajacego o podanie nazwy jakiegokolwiek producenta kottow,
ktory spelnialby stawiane przez Zamawiajacego wymagania - poza firma HDG
Bavaria, ktora wystepuje w projekcie.

Odpowiedz

Zadaniem oferenta jest zastosowanie technologii spelniajacej parametry jak w
ptk 1 i to do niego nalezy znalezienie takiej technologii, ktora speini
oczekiwania Zamawiajacego. Nazwy urzadzen sa tylko przykltadowe i to do
oferenta nalezy udowodnienie spelnienia powyzszych wymagan.

Pytanie

Czy Zamawiajacy decyduje sa na spalanie pelletu zgodnie z Norma PIC-EN
303:5/2012, czy tez innych paliw, ktorych jakosc nie zostala sprecyzowana?
W projekcie jest informacja, ze kociol ma mie¢ mozliwos¢ spalania odpadow
drewna z produkcji meblarskiej takich jak ptyty klejone, widrowe i
pazdzierzowe, pellety kawowe, pellety i brykiety ze stomy oraz inne odpady
biomasowe zawierajace wysoka zawartosc¢ chloru.
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Odpowiedz

W ptk 1 podane zostaly rodzaje i parametry stosowanych paliw

Pytanie

Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ wprowadzenia dodatkowego kryterium
oceny czyli punktacji za sprawnos¢ kalow? istnieje bowiem spore
prawdopodobienstwo, ze tak wysoka sprawnosc jaka podana je: w projekcie

skutkowac bedzie bardzo wysoka cena urzadzen co niekoniecznie musi dac
efekt ekonomiczny, nawet przy wieloletniej eksploatac;i.

Odpowiedz

Kryteria punktacji zostaly okreslone w SIWZ. Zamawiajacemu zalezy na
zastosowaniu urzadzen o jak najwyzszej sprawnosci i bezobslugowosci
pozwalajacej na komfortowa i tania eksploatacje przez wiele lat.

Pytanie

Prosimy Zamawiajacego o uzasadnienie wymogu dopuszczalnego ciSnienia
roboczego 3 bar dla kotlow? Budynek szkoly posiada tylko 3 kondygnacje.

Odpowiedz
Zamawiajacemu zalezy na maksymalnym bezpieczenstwie eksploatacji. Kociot
o ciSnieniu pracy 3 bary zapewnia uzytkownikowi bezwzgledne bezpieczenstwo

nawet podczas zaniku pradu i niekontrolowanemu wzrostowi cisnienia.
Wymog ten nie ma nic wspolnego z wysokoscia ogrzewanego budynku.

Wojt Gminy Grzegorzew
/-/ Bozena Dominiak
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